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Pressmeddelande 

Många beslut i rambudgetförhandlingarna slår hårt mot äldre med 
ansträngd ekonomi. Nedskärningar i social- och hälsovårdstjänsterna 
borde ha undvikits. Höjningen av kundavgifterna är så stor att den hotar 
äldres självbestämmanderätt. Nya, överlappande avgifter försvårar 
vardagen för äldre som är sjuka och behöver omsorg. Den disponibla 
inkomsten blir mycket liten. Förhoppningsvis kan en snabbare införing av 
husläkarmodellen ge viss lättnad. 
 

Pensionärsförbundens Intresseorganisation PIO rf ser det som positivt att de 
värsta farhågorna om pensionsnedskärningar inte besannades. Det är bra att 
pensionsindexen inte skars ned. Sådana nedskärningar skulle ha drabbat många 
låginkomsttagare. I det nuvarande ekonomiska läget skulle minskad konsumtion 
bland pensionärer dessutom skada ekonomin. 

En förbättring av hushållsavdraget är ett bra beslut. Förhoppningsvis fortsätter 
utvecklingsarbetet, så att även låginkomsttagare får motsvarande stöd i form av 
hushållsbidrag. 

Den kraftiga nedskärningen av stödet till social- och hälsovårdsorganisationer är 
omdömeslös. Den leder till en tydlig minskning av det förebyggande arbetet, 
vilket även välfärdsområdena har varnat för. Att ersätta detta med avlönat arbete 
i offentlig sektor skulle bli betydligt dyrare. Det är därför viktigt att säkerställa att 
nedskärningarna inte riktas mot allmänna understöd. Annars riskerar 
frivilligverksamheten att minska kraftigt. Genom dessa organisationer utförs 
frivilligarbete motsvarande cirka 20 000 årsverken. 



Den partiella överföringen av organisationsstöd till välfärdsområdena framstår 
som en onödigt komplicerad lösning som ökar byråkratin. En utvidgning av 
avdragsrätten för donationer till social- och hälsovårdsorganisationer är positiv ur 
ett jämlikhetsperspektiv. I praktiken gynnar den dock främst 
välgörenhetsorganisationer. 

Pensionärsförbundens Intresseorganisation PIO rf:s sex medlemsorganisationer 
har cirka 250 000 medlemmar. Medlemsorganisationerna är Eläkeliitto, 
Pensionärerna rf, Pensionstagarnas Centralförbund PCF rf, Kansallinen 
Senioriliitto ry, KRELLI Kristilliset eläkeläiset ry och Svenska 
pensionärsförbundet rf. År 2026 fungerar Eläkeläiset ry som PIO:s ordförande. 
   

 


